
Uchwała Rady Gminy

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 09 Grudzień 2010 14:46

Uchwała Nr XXXII/355/2010
Rady Gminy
Jastków
z dnia 30 września 2010 r

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

  

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2001r Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 .r o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 ) – Rada gminy uchwala co następuje:

§   1.

1. Projekt uchwały budżetowej będzie określał:
- łączną kwotę planowanych dochodów budżetowych z wyodrębnieniem
  dochodów bieżących i majątkowych,

- łączną kwotę planowanych wydatków budżetowych z wyodrębnieniem
  wydatków bieżących i majątkowych,

- kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu gminy
  wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki,

- łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów,

- limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek
  oraz emitowanych papierów wartościowych, o których mowa
  w art. 89 ust.1 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r

 1 / 6



Uchwała Rady Gminy

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 09 Grudzień 2010 14:46

  o finansach publicznych,

- szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym
  wynikające z odrębnych ustaw.
        
2. Do projektu uchwały budżetowej załącza się zestawienia tabelaryczne:
- dochody i wydatki budżetowe,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji
  rządowej i innych zadań zleconych ustawami,

- przychody i rozchody budżetowe,

            - zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 
   w szczegółowości określonej w art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
   o finansach publicznych,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień,

- wydatki majątkowe wieloletnie,

- wydatki majątkowe nie objęte programami wieloletnimi.

3. Projekt uchwały budżetowej może zawierać upoważnienia dla Wójta Gminy, w tym do:
- zaciągania  kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych
  na pokrycie przejściowego deficytu budżetu gminy,

- dokonywania zmian w budżecie innych niż przyznane na mocy ustawy

 2 / 6



Uchwała Rady Gminy

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 09 Grudzień 2010 14:46

  o finansach publicznych z wyłączeniem przeniesień wydatków
  między działami,

- przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych
  wydatków innym jednostkom organizacyjnym gminy,

§   2.

Wymaganą szczegółowość projektu budżetu oraz wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały
informacyjne przedkładane wraz z projektem uchwały budżetowej określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§   3.

1. Przewodniczący Rady Gminy kieruje projekt uchwały budżetowe wraz
   z objaśnieniami do stałych Komisji Rady Gminy w celu zaopiniowania.
   Jednocześnie Przewodniczący Rady określa planowany termin sesji, 
   na której uchwalany będzie budżet.

2. Komisje Rady Gminy w terminie 14 dni od otrzymania projektu uchwały
    budżetowej odbywają posiedzenia, na których formułują pisemne opinie 
    o projekcie budżetu.

3.Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku
   przewidzianego w projekcie budżetu zobowiązana jest wskazać źródło
   jego sfinansowania.

4.Wnioski komisji nie uwzględniające warunku, o którym mowa w pkt 3
   nie będą brane pod uwagę przy nanoszeniu poprawek do projektu.

 3 / 6



Uchwała Rady Gminy

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 09 Grudzień 2010 14:46

5.Komisja właściwa do spraw budżetu opiniuje projekt budżetu po otrzymaniu
   opinii od pozostałych Komisji Rady i w terminie nie dłuższym niż 7 dni 
   od daty ich otrzymania formułuje ostateczną opinię.

6.W posiedzeniu Komisji właściwej do spraw budżetu uczestniczą przewodniczący
   Komisji stałych lub wyznaczeni przez nich członkowie Komisji.

7.Przewodniczący Rady po otrzymaniu opinii komisji przedkłada ją Wójtowi Gminy
   w terminie 3 dni.

§   4.

1.Wójt Gminy może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych
   w opiniach Komisji zaproponować autopoprawki do przedłożonego projektu
  uchwały budżetowej.

2. Projekt z naniesionymi autopoprawkami zostanie przekazany Radzie Gminy
    w terminie do dnia 20 grudnia.

§   5.

Sesja Rady Gminy Jastków w sprawie uchwalenia budżetu wyznaczana jest w terminie do 31
grudnia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku
budżetowego.

§   6.

Podjęcie uchwały budżetowej winno zostać poprzedzone:

 4 / 6



Uchwała Rady Gminy

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 09 Grudzień 2010 14:46

- przedstawieniem projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta Gminy,

- przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
  o projekcie uchwały budżetowej,

- przedstawieniem opinii komisji stałych rady i wniosków radnych przez
  jej przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji,

- przedstawieniem stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii
  komisji i wniosków radnych,

- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,

- głosowaniem wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy,

- głosowaniem wniosków komisji stałych rady nie uwzględnionych przez
  Wójta Gminy w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków,

- głosowaniem nad uchwałą budżetową.

§   7.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§   8.

 5 / 6



Uchwała Rady Gminy

Wpisany przez Administrator
Czwartek, 09 Grudzień 2010 14:46

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu
Gminy oraz na stronie Internetowej Gminy Jastków.

U z a s a d n i e n i e

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2010roku przepisów nowej ustawy o
finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009roku (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)
zaistniała konieczność podjęcia uchwały określającej tryb prac nad projektem uchwały
budżetowej.

 6 / 6


